que dicitur Solubilitatis

D. Ad quadragesimum et ultimum argumentum
quod non omnes pauperes consenserint statuto recte. Responsum est sed quod si aliquod statutum vel aliquid contractus sit ad utilitatem publicam et commune: valet factum a maiori parte recte. licet alii principiulares non consentiant. Immo fortius dicere possumus quod oes consenserunt ex causa consensum ad hoc praeberunt omnes decuriones sive antiani qui representerant totam civitatem finis glo. in rubrica. L. q. sic lög. eosue. cū si. Unde totus populus ceterum consentisse. iuxta notata p. Bar. in. l. oes. pli. ff. de iusti. et iu. et tantum o plus cum respiciat euidem modum et utilitatem ipso pauperem. Quo casu exequonem contradicunt explices: sed tacet: dicunt enim contra statutum glo. et Bar. in. l. que enim. in pnf. re. ra. ha. et nota. in. l. si filius. ff. ad filia. Ad illud quod sensus olicuius ad contractum usurarii non excusat acceptores. et quod nullus potest transfere dominium rei sive in alium contra preceptum superioris recte. Rude quod non est aliquid consensus in contractu usurario vel altero prohibito: sed in contractu iustissimo. scilicet mutui et locatiois. recte. Nec illa ex crescentia adquirit ministris sive transferre in eos et mutuo quod facere prohibeat lex divisa et canonica: sed ex locatione que est omni iure permissa. Nec etiam obstat dominio quod nullus pauperum libere consensit. quia potius volueret sibi mutuari sine aliquo denarij solutione recte. Quia negatur. Licet enim absolute considerando hoc existimandum est. immo quod potius vellet sibi donari pecunia quam mutuari. Tunc respectiva consideratione quod si aduersitate que cœpit sibi et omni coitatu indigentius tam presentius quam futurorum: dum ex salutioe solarij officiali conservat integra pecunia Montis ut sibi et alijs oibz in posterum possit succurriri: credendum est oes voluntate et debiti charitarum libere consensisse in talis solutione. Ad illud vero quod dominus causam principalem mutui esse lucri expectationem: potest dici quod est locutio parui intellectus. Quis enim sani caput dicat coitatem et oes circos et habitatores civitas exhibuisse pecuniam ad perpetuum usum pauperum ut lucrum habere: cum etiam capitale nullum in suum principale usum rehabet intendat. Quod autem hec sit causa principalis mutui probatur est sufficenter super in response ad sextum argumentum. Possumus quod fortius dicere quod ipsum lucrum nullo modo est causa finalis istius mutui: nec principaliter nec immediata seu propinqua: nec etiam remota. immo non remotissima: quia nullo modo est finis. Et probat. Nam finis est ille quod mouet opantem ad aliquod agendum. iij. Physic. j. Eth. et. ii. Metaph. Ergo a contrario arguendo: quod argumentum est hoc nullum. h. huius rei. ff. de offi. eius cui man. est iuris. ille non est finis alius operantis quod cum nullatenus mouet ad id opandum: et quem nullo modo intendit. Sed Mons pietatis sive communitas ipsum regulas nullo modo intedit hinc aliquod lucrum. Ex mutuo: immo nullatenus ipsum vult: quod nullatenus

predictum lucrum mouet dictum Monte vel enim res gentem ad mutuandum: et consequenter nullo modo est finis eius. sed eius finis principalis et totalis est sublevario indigentie pauperum. Quod autem mouet volenti soluere salarii officiali pro rata sua: et non mutuet nolenti soluere. hoc non est quia aliquid congregationi pauperum necessaria sine diminutione. Similiter aliquid lucrum ex mutuo consequendum non mouet officiales ad mutuandum: nec principaliter nec secundario: quia quod accipitur non est proprium lucrum: ut supra dictum est. Sed id est mutuat soluere: et non soluenti non mutuantur. quia expensas a se factas pro utilitate ipso mutuatariorum: et debitis sibi ex operarum suarum locatione stipendium amittere nolunt. Auctoritas autem prius quam aduersarij dilatando fimbrias suo modo declarare nesciunt. s. quod illa est causa finalis qua posita ponitur effectus recte. de directo militat contra ipsos et probat quod in mutuo Montis nullum penitus est vicium usum. quia nullum lucrum est finalis causa ipsius. Posito enim quod aliquis vellet a Monte accipere mutuum. et offerret ei aliquod vel numerum lucrum ex ipso mutuo consequendum: statim repellere a Monte et denegaret ei mutuum: quod ipsum lucrum. a quo posito statim remoueretur effectus mutui: non est aliquis ter causa finalis eius. Sic ergo eterna damnatio et pena infernalis quam nemo nostrorum appetit. sed abhorret non est causa finalis nostrorum bonorum operum: ita lucrum ex mutuo vel exiguum quod esset usum et ad eternam damnacionem conductuum: non mouet priusdam pessimos presidentes Montis ad ipsum mutuum exercendum: cum ipsum lucrum illicitum totaliter detestentur abhorrent et nullo modo habere intendant. O democritia maxima dicere vel predicare quod priusdam Mons pietatis ad hunc finem principalem sit ordinatus: ut tantum pro centenario habetur a paupibus. Desine ergo veritatis inimice impugnare amplius Montem istum quem ordines Minorum predicatorum inuenierunt et predicant non ut habeant aliquid ex ipso Monte pro se vel suis fratribus. immo propter ipsum Montem aliquis eius deficit quod si Mons non esset ipsis largiretur. Diligunt enim communem pauperum omnium utilitatem: non facientes in societate ipsius Montis sic forte aliqui alios congregaciones sive scholas ordinantes ut ab ipsis scholaribus aliquid directe vel indirecte possint quilibet mense extorquere. Ipsi vero fratres Minorum imitatores apostoli qui dicebat. j. ad Corin. ix. Non quero quod mibi utile est: sed quod multis: et. ij. ad eosdem. xij. Non quero vestram: sed vos. Servantes quoque illud quod admonet id est aplius. j. ad Cor. x. dicens. Nemo quod suum est querat sed quod aliorum. Et non imitantur eos hypocritas de quibus id est aplius inquit ad. Phil. ij. Dees que sua sunt querunt: non que Jesu Christi. persuaderet populus ut sancto Monti pecunias suscribuerat: non alibi exportandas: sed sibi ipsius